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Vraag 1

De organisator van een ME kan het budget

besteden aan het organiseren van een ME

! Aan deze presentatie zijn geen rechten te ontlenen, Europese documenten en contracten zijn altijd leidend!


Antwoord 1

Ja

De vergoeding is hiervoor bedoeld. Niet als

vergoeding aan de deelnemers

! Aan deze presentatie zijn geen rechten te ontlenen, Europese documenten en contracten zijn altijd leidend!


Vraag 2

Bij een TPM kan ook de ontvangende

partner in aanmerking komen voor een

vergoeding van reis- en/of verblijfkosten

! Aan deze presentatie zijn geen rechten te ontlenen, Europese documenten en contracten zijn altijd leidend!


Antwoord 2

Nee (Ja)

Normaal gesproken niet, dit kan pas bij een

minimale reisafstand van 100 km.

! Aan deze presentatie zijn geen rechten te ontlenen, Europese documenten en contracten zijn altijd leidend!


Vraag 3

Als Learning Teaching and Training Activity

kan een long term mobility voor studenten

worden aangevraagd

! Aan deze presentatie zijn geen rechten te ontlenen, Europese documenten en contracten zijn altijd leidend!


Antwoord 3

Nee
In andere sectoren kan dit wel. Er zijn voor VET vier en AE drie

soorten LTTA waaruit gekozen kan worden:

 Blended mobility 5 dagen tot 2 maanden (voor leerlingen in

combinatie met virtuele mobiliteit)

 Long term teaching or training assignments 2 maanden tot een

jaar (staf)

 Short term joint staff training 3 dagen tot 2 maanden (staf)

 Short term exchanges of groups of pupils 3 dagen tot 2 maanden

(ALLEEN voor VET)!

! Aan deze presentatie zijn geen rechten te ontlenen, Europese documenten en contracten zijn altijd leidend!


Vraag 4

Kopieerkosten, promotiemateriaal of het betalen van projectwebsite zoals Trello

kunnen als exceptional costs worden

opgenomen

! Aan deze presentatie zijn geen rechten te ontlenen, Europese documenten en contracten zijn altijd leidend!


Antwoord 4

Nee

Zaken zoals vertalingskosten of kosten

externe expert/evaluator wel, mits in de aanvraag duidelijk onderbouwd.

! Aan deze presentatie zijn geen rechten te ontlenen, Europese documenten en contracten zijn altijd leidend!


Vraag 5

Een website kan als IO worden opgevoerd.

! Aan deze presentatie zijn geen rechten te ontlenen, Europese documenten en contracten zijn altijd leidend!


Antwoord 5

Ja, maar hangt af van de doelgroep en de vorm

Het is niet bestemd voor

projectmanagement of disseminatie.

Indien het gaat om educatief materiaal, kunnen de kosten wel worden vergoed.

! Aan deze presentatie zijn geen rechten te ontlenen, Europese documenten en contracten zijn altijd leidend!


Vraag 6

Bij IO’s kunnen dagen voor managers en administratief personeel alleen worden opgevoerd als deze zijn goedgekeurd door het NA

! Aan deze presentatie zijn geen rechten te ontlenen, Europese documenten en contracten zijn altijd leidend!


Antwoord 6
Ja

Mits onderbouwd waarom alleen de manager deze taak kan uitvoeren.

Als een manager ontwikkelwerk gaat doen, krijgt ook hij/zij vergoed als trainer. Kijk naar de werkzaamheden die worden uitgevoerd en niet naar de titel.

Administratieve taken vallen normaal gesproken onder Project

Management

! Aan deze presentatie zijn geen rechten te ontlenen, Europese documenten en contracten zijn altijd leidend!


Vraag 7

Vertegenwoordigers van regionale
partners mogen deelnemen aan een
Project activiteiten

! Aan deze presentatie zijn geen rechten te ontlenen, Europese documenten en contracten zijn altijd leidend!


Antwoord 7

Nee

Alleen medewerkers van projectpartners of ingeschreven studenten bij een partner kunnen (gefinancierd) deelnemen aan projectactiviteiten. (Regionale) stakeholders kunnen wel deelnemen aan

een Multiplier Event.

! Aan deze presentatie zijn geen rechten te ontlenen, Europese documenten en contracten zijn altijd leidend!


Vraag 8

Een project activiteit mag in een ander land dan dat van één van de partnerlanden plaatsvinden

! Aan deze presentatie zijn geen rechten te ontlenen, Europese documenten en contracten zijn altijd leidend!


Antwoord 8

JA

Maar dan UITSLUITEND in steden waar een zetel van de EU gevestigd is (Frankfurt, Brussel, Den Haag, Straatsburg of Luxemburg)

Een Multiplier Event mag óók plaatsvinden in een land van een associated partner

! Aan deze presentatie zijn geen rechten te ontlenen, Europese documenten en contracten zijn altijd leidend!
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